
COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.297.587,23            181.662,09 181.662,09 181.662,09 - 10/02/2022 DIVERSAS DATAS
Fevereiro 1.291.773,38            180.848,18 180.848,18 180.848,18 - 10/03/2022 DIVERSAS DATAS
Março 1.533.039,87            214.625,56 214.625,56 214.625,56 - 08/04/2022 DIVERSAS DATAS
Abril 1.378.514,05            192.992,02 192.992,02 192.992,02 - 10/05/2022 DIVERSAS DATAS
Maio 1.249.319,14            193.518,36 193.185,72 193.185,72 - 10/06/2022 DIVERSAS DATAS
Junho 1.248.237,94            193.360,83 193.360,83 193.360,83 757,32 08/07/2022 DIVERSAS DATAS
Julho 1.383.119,34            193.636,82 193.636,82 193.636,82 - 10/08/2022 DIVERSAS DATAS
Agosto 1.475.146,51            206.520,65 206.520,65 206.520,65 - 09/09/2022 DIVERSAS DATAS
Setembro 1.467.619,72            205.466,94 205.466,94 205.466,94 - 10/10/2022 DIVERSAS DATAS
Outubro 1.415.678,54            194.998,48 194.998,48 194.998,48 - 10/11/2022 DIVERSAS DATAS
Novembro 1.380.036,46            193.205,27 193.205,27 193.205,27 - 09/12/2022 DIVERSAS DATAS
Dezembro 1.385.329,11            193.946,25 193.946,25 193.946,25 357,43 10/01/2023 DIVERSAS DATAS
13º Salário 1.384.289,04            193.800,39 193.800,39 193.800,39 - 09/12/2022 DIVERSAS DATAS
Total 17.889.690,33          2.538.581,84            2.538.249,20            2.538.249,20              1.114,75 - -

DATA DO 
REPASSE

BASE DE CÁLCULO 
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DO 
VENCIMENTO

Em R$

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

2023
ANEXO II

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

Aliquotas de contribuição, previstas na lei municipal nº 1.658 de, de 16 de maio de 2019
Servidores Ativos: 14%

Inativos e Pensionistas: 0,00
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 29%

Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0,00%
Dada de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): até o dia 10 do mês subsequente ao mês de competência

ANEXO II-A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENCIONISTAS (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 1.297.587,23          370.272,36             370.272,24             - 370.272,22       - 10/02/2022 DIVERSAS DATAS
Fevereiro 1.291.773,38          385.287,06             385.286,97             - 385.286,95       - 10/03/2022 DIVERSAS DATAS
Março 1.533.039,87          438.496,38             438.496,29             - 438.496,28       - 08/04/2022 DIVERSAS DATAS
Abril 1.378.514,05          437.464,90             437.464,93             - 437.464,11       - 10/05/2022 DIVERSAS DATAS
Maio 1.249.319,14          399.736,09             399.736,09             - 399.736,09       - 10/06/2022 DIVERSAS DATAS
Junho 1.248.237,94          399.207,92             399.207,92             - 399.207,92       1.568,74           08/07/2022 DIVERSAS DATAS
Julho 1.383.119,34          394.785,72             394.785,72             - 394.785,72       - 10/08/2022 DIVERSAS DATAS
Agosto 1.475.146,51          421.348,02             421.348,02             - 421.348,02       - 09/09/2022 DIVERSAS DATAS
Setembro 1.467.619,72          419.236,28             419.236,28             - 419.236,28       - 10/10/2022 DIVERSAS DATAS
Outubro 1.415.678,54          397.488,85             397.488,85             - 397.488,85       - 10/11/2022 DIVERSAS DATAS
Novembro 1.380.036,46          394.196,39             394.196,39             - 394.196,39       - 09/12/2022 DIVERSAS DATAS
Dezembro 1.385.329,11          395.751,15             395.751,15             - 395.751,15       - 10/01/2023 DIVERSAS DATAS
13º Salário 1.384.289,04          395.527,32             395.527,31             - 395.527,31       - 09/12/2022 DIVERSAS DATAS
Total 17.889.690,33        5.248.798,44          5.248.798,16          - 5.248.797,29    1.568,74           -
Nota¹: Do valor das obrigações patronais do RPPS foi descontado os benefícios pagos diretamente (Salário Família e Salário Maternidade por exemplo)

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

MUNICÍPIO DE CANHOTINHO
Estado de Pernambuco

(RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.)

ANEXO II-B
CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO MUNICÍPIO (RPPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RECOLHIDA
DATA DO 

VENCIMENTO DATA DO REPASSECOMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 129.087,10R$               6.454,36R$                   6.454,36R$                        6.454,36R$                     10/02/2023 07/02 e 10/02/2023

Fevereiro	 129.130,50R$               6.456,53R$                   6.456,53R$                        6.456,53R$                     10/03/2023 10/03/2023

Março	 129.087,10R$               6.454,36R$                   6.454,36R$                        6.454,37R$                     10/04/2023 10/04/2023

Abril 130.588,74R$               6.529,44R$                   6.529,44R$                        6.529,44R$                     10/05/2023 05/05 e 10/05/2023

Maio	 132.954,00R$               6.647,70R$                   6.647,70R$                        6.647,70R$                     09/06/2023 07/06/2023

Junho 132.910,00R$               6.645,50R$                   6.645,50R$                        6.645,50R$                     10/07/2023 11/07/2023

Julho 132.822,00R$               6.641,10R$                   6.641,10R$                        6.641,10R$                     10/08/2023 10/08/2023

Agosto	 131.392,00R$               6.569,60R$                   6.569,60R$                        6.569,60R$                     08/09/2023 08/09/2023

Setembro 131.128,00R$               6.556,40R$                   6.556,40R$                        6.556,40R$                     10/10/2023 10/10/2023

Outubro 129.698,00R$               6.484,90R$                   6.484,90R$                        6.484,90R$                     10/11/2023 09/11/2023

Novembro 125.210,00R$               6.260,50R$                   6.260,50R$                        6.260,50R$                     08/12/2023 08/12/2023

Dezembro 125.298,00R$               6.264,90R$                   6.264,90R$                        6.264,90R$                     10/01/2024 10/01/2024

13°	Salário 125.019,02R$               6.250,95R$                   6.250,95R$                        6.250,96R$                     29/12/2023 10/01/2024

TOTAL 1.684.324,46R$								 84.216,24R$															 84.216,24R$																				 84.216,26R$																	 ‐R$																														

Estado de Pernambuco

DATA	DO	REPASSE
RECOLHIDA⁴

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
DATA	DO	

VENCIMENTO5

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	DE	CANHOTINHO

EXERCÍCIO	DE	2023

CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)BASE	DE	CÁLCULO

ANEXO	II	D

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro	 667.521,17R$               33.376,06R$                 33.376,06R$                      33.376,06R$                   10/02/2023 07/02 e 10/02/2023

Fevereiro	 661.620,52R$               33.081,03R$                 33.081,03R$                      33.081,02R$                   10/03/2023 10/03/2023

Março	 902.973,81R$               45.148,69R$                 45.148,69R$                      45.148,69R$                   10/04/2023 10/04/2023

Abril 746.774,91R$               37.338,75R$                 37.338,75R$                      37.338,75R$                   10/05/2023 05/05 e 10/05/2023

Maio	 741.740,88R$               37.087,04R$                 37.087,04R$                      37.087,05R$                   09/06/2023 07/06/2023

Junho 740.373,68R$               37.018,68R$                 37.018,68R$                      37.018,69R$                   10/07/2023 29/06/2023

Julho 739.524,48R$               36.976,22R$                 36.976,22R$                      36.976,23R$                   10/08/2023 31/07 e 02/08/2023

Agosto	 739.371,41R$               36.968,57R$                 36.968,57R$                      36.975,57R$                   08/09/2023 05/09/2023

Setembro 733.116,31R$               36.655,82R$                 36.655,82R$                      36.655,82R$                   10/10/2023 06/10/2023

Outubro 727.380,16R$               36.369,01R$                 36.369,01R$                      36.369,01R$                   10/11/2023 31/10/2023

Novembro 725.730,69R$               36.286,53R$                 36.286,53R$                      36.286,54R$                   08/12/2023 08/12/2023

Dezembro 729.648,14R$               36.482,41R$                 36.482,41R$                      36.482,41R$                   10/01/2024 28/12/2023

13°	Salário 737.477,96R$               36.873,89R$                 36.873,89R$                      36.873,90R$                   29/12/2023 15/12/2023

TOTAL 9.593.254,12R$								 479.662,70R$												 479.662,70R$																	 479.669,74R$														 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Estado de Pernambuco

EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	EDUCAÇÃO	DE	CANHOTINHO

ANEXO	II	D
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 334.057,70R$               16.702,89R$                 16.702,89R$                      16.702,91R$                   10/02/2023 10/02/2023
Fevereiro	 334.057,70R$               16.702,89R$                 16.702,89R$                      16.702,91R$                   10/03/2023 10/03/2023
Março	 334.057,70R$               16.702,89R$                 16.702,89R$                      16.702,91R$                   10/04/2023 10/04/2023
Abril 334.420,10R$               16.721,01R$                 16.721,01R$                      16.721,04R$                   10/05/2023 10/05/2023
Maio	 338.388,20R$               16.919,41R$                 16.919,41R$                      16.919,41R$                   09/06/2023 13/06 e 20/06/2023
Junho 338.718,20R$               16.935,91R$                 16.935,91R$                      16.935,91R$                   10/07/2023 11/07/2023
Julho 341.714,80R$               17.085,74R$                 17.085,74R$                      17.085,74R$                   10/08/2023 10/08/2023
Agosto	 438.273,04R$               21.913,65R$                 21.913,65R$                      21.913,65R$                   08/09/2023 11/09/2023
Setembro 437.529,35R$               21.876,47R$                 21.876,47R$                      21.876,47R$                   10/10/2023 10/10/2023
Outubro 371.350,90R$               18.567,52R$                 18.567,52R$                      18.567,52R$                   10/11/2023 10/11/2023
Novembro 369.167,71R$               18.458,39R$                 18.458,39R$                      18.458,42R$                   08/12/2023 11/12 e 12/12/2023
Dezembro 340.366,91R$               18.518,35R$                 18.518,35R$                      18.518,35R$                   10/01/2024 10/01 e 12/01/2024
13°	Salário 360.777,83R$               18.038,89R$                 18.038,89R$                      18.038,91R$                   29/12/2023 10/01 e 12/01/2024
TOTAL 4.672.880,14R$								 235.144,01R$												 235.144,01R$																	 235.144,15R$														 ‐R$																														

ANEXO	II	D

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSEDEVIDA	 CONTABILIZADA

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 8.528,10R$                   426,41R$                       426,41R$                            426,40R$                         10/02/2023 08/02/2023
Fevereiro	 8.528,10R$                   426,41R$                       426,41R$                            426,40R$                         10/03/2023 10/03/2023
Março	 8.528,10R$                   426,41R$                       426,41R$                            426,40R$                         10/04/2023 10/04/2023
Abril 6.835,50R$                   341,77R$                       341,77R$                            341,78R$                         10/05/2023 10/05/2023
Maio	 6.930,00R$                   346,50R$                       346,50R$                            346,50R$                         09/06/2023 07/06/2023
Junho 6.930,00R$                   346,50R$                       346,50R$                            346,50R$                         10/07/2023 05/07/2023
Julho 6.930,00R$                   346,50R$                       346,50R$                            346,50R$                         10/08/2023 08/08/2023
Agosto	 5.412,00R$                   270,60R$                       270,60R$                            270,60R$                         08/09/2023 06/09/2023
Setembro 5.412,00R$                   270,60R$                       270,60R$                            270,60R$                         10/10/2023 10/10/2023
Outubro 5.412,00R$                   270,60R$                       270,60R$                            270,60R$                         10/11/2023 08/11/2023
Novembro 5.412,00R$                   270,60R$                       270,60R$                            270,60R$                         08/12/2023 08/12/2023
Dezembro 5.412,00R$                   270,60R$                       270,60R$                            270,60R$                         10/01/2024 04/01/2024
13°	Salário 6.689,15R$                   334,46R$                       334,46R$                            334,46R$                         29/12/2023 04/01/2024
TOTAL 86.958,95R$															 4.347,96R$																	 4.347,96R$																						 4.347,94R$																			 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ANEXO	II	D
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/02/2023 30/01/2023
Fevereiro	 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/03/2023 28/02/2023
Março	 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/04/2023 03/04/2023
Abril 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/05/2023 24/04/2023
Maio	 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     09/06/2023 21/06/2023
Junho 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/07/2023 02/06/2023
Julho 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/08/2023 20/07/2023
Agosto	 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     08/09/2023 18/08/2023
Setembro 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/10/2023 21/09/2023
Outubro 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/11/2023 20/10/2023
Novembro 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     08/12/2023 29/11/2023
Dezembro 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     10/01/2024 27/12/2023
13°	Salário 29.306,06R$                 1.465,30R$                   1.465,30R$                        1.465,30R$                     29/12/2023 27/12/2023
TOTAL 380.978,78R$												 19.048,90R$															 19.048,90R$																				 19.048,90R$																	 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CÂMARA	MUNICIPAL	DE	VEREADORES

ANEXO	II	D
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	
Fevereiro	
Março	
Abril
Maio	
Junho
Julho
Agosto	
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13°	Salário
TOTAL ‐R$																												 ‐R$																												 ‐R$																																	 ‐R$																														 ‐R$																														

NÃO	HOUVE

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PESSOAL	CEDIDO

ANEXO	II	D
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Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 3.385,20R$                   169,26R$                       169,26R$                            169,26R$                         10/02/2023 16/05/23
Fevereiro	 3.385,20R$                   169,26R$                       169,26R$                            169,26R$                         10/03/2023 16/05/23
Março	 3.385,20R$                   169,26R$                       169,26R$                            169,26R$                         10/04/2023 16/05/23
Abril 3.385,20R$                   169,26R$                       169,26R$                            169,26R$                         10/05/2023 16/05/23
Maio	 3.432,00R$                   171,60R$                       171,60R$                            171,60R$                         09/06/2023 29/08/23
Junho 3.946,80R$                   197,34R$                       197,34R$                            197,34R$                         10/07/2023 29/08/23
Julho 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           10/08/2023 29/08/23
Agosto	 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           08/09/2023 15/09/23
Setembro 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           10/10/2023 05/01/24
Outubro 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           10/11/2023 05/01/24
Novembro 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           08/12/2023 05/01/24
Dezembro 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           10/01/2024 05/01/24
13°	Salário 1.716,00R$                   85,80R$                         85,80R$                              85,80R$                           29/12/2023 05/01/24
TOTAL 32.931,60R$															 1.646,58R$																	 1.646,58R$																						 1.646,58R$																			 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	IPREC

ANEXO	II	D

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Em	R$

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro	 #VALOR! 25.218,22R$                 25.218,22R$                      25.218,23R$                   -R$                               10/02/2023 Diversas datas
Fevereiro	 504.407,56R$               25.220,39R$                 25.220,39R$                      25.220,40R$                   -R$                               10/03/2023 Diversas datas
Março	 504.364,16R$               25.218,22R$                 25.218,22R$                      25.218,24R$                   -R$                               10/04/2023 Diversas datas
Abril 504.535,60R$               25.226,78R$                 25.226,78R$                      25.226,82R$                   -R$                               10/05/2023 Diversas datas
Maio	 511.010,26R$               25.550,51R$                 25.550,51R$                      25.550,51R$                   -R$                               09/06/2023 Diversas datas
Junho 511.811,06R$               25.590,55R$                 25.590,55R$                      25.590,55R$                   -R$                               10/07/2023 Diversas datas
Julho 512.488,86R$               25.624,44R$                 25.624,44R$                      25.624,44R$                   -R$                               10/08/2023 Diversas datas
Agosto	 606.099,10R$               30.304,95R$                 30.304,95R$                      30.304,95R$                   -R$                               08/09/2023 Diversas datas
Setembro 605.091,41R$               30.254,57R$                 30.254,57R$                      30.254,57R$                   -R$                               10/10/2023 Diversas datas
Outubro 537.482,96R$               26.874,12R$                 26.874,12R$                      26.874,12R$                   -R$                               10/11/2023 Diversas datas
Novembro 530.811,77R$               26.540,59R$                 26.540,59R$                      26.540,62R$                   -R$                               08/12/2023 Diversas datas
Dezembro 502.098,97R$               26.604,95R$                 26.604,95R$                      26.604,95R$                   -R$                               10/01/2024 Diversas datas
13°	Salário 523.508,06R$               26.175,40R$                 26.175,40R$                      26.175,43R$                   -R$                               29/12/2023 Diversas datas
TOTAL #VALOR! 344.403,69R$												 344.403,69R$																	 344.403,83R$														 ‐R$																														

BASE	DE	CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO	DO	ÓRGÃO/ENTIDADE‐COMPROMISSO	ESPECIAL	DECORRENTE	DE	ALÍQUOTA	SUPLEMENTAR	(RPPS)

COMPETÊNCIA VALOR¹ DEVIDA	 CONTABILIZADA
RECOLHIDA⁴ DATA	DO	

VENCIMENTO5
DATA	DO	REPASSE

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho
Estado de Pernambuco
EXERCÍCIO	DE	2023

ÓRGÃO/ENTIDADE:	CONSOLIDADO

ANEXO	II	D

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Em	R$

VALOR12 DATA5

109.923,44R$           10/01/23

479.028,45R$           10/02/23

81.268,36R$              10/02/23

40.000,00R$              16/02/23

70.000,00R$              16/02/23

190.000,00R$           27/02/23

91.767,46R$              10/03/23

48.808,67R$              24/05/23

78.119,59R$              30/05/23

119.605,17R$           13/07/23

84.496,96R$              13/07/23

62.333,55R$              10/08/23

61.934,55R$              08/09/23
565.843,15R$           01/12/23

35.413,00R$              08/12/23
TOTAL 2.118.542,35R$					

CONTRIBUIÇÃO	DO	MUNICÍPIO‐COMPROMISSO	ESPECIAL	(RPPS)	DECORRENTE	DE	APORTES	

ANEXO	II	E

Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

PARA	COBERTURA	DE	DÉFICIT	ATUARIAL

Exercício	de	2023
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Em	R$

VALOR12 DATA5

109.679,21R$           JANEIRO

109.679,21R$           FEVEREIRO

122.329,38R$           MARÇO

122.329,38R$           ABRIL

123.125,88R$           MAIO

118.065,45R$           JUNHO

118.065,45R$           JULHO

118.065,45R$           AGOSTO

118.065,45R$           SETEMBRO

118.065,45R$           OUTUBRO

118.065,45R$           NOVEMBRO

118.065,45R$           DEZEMBRO

118.065,45R$           13º SALÁRIO/2023

TOTAL 1.531.666,66R$					

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Estado	de	Pernambuco

ANEXO	II	F

Exercício	de	2023

TRANSFERÊNCIA	FINANCEIRA	‐	APORTE	‐	FOLHA	DE	APOSENTADOS	E	PENSIONISTAS	RESPONSABILIDADE	
DE	TESOURO	‐	APORTE	100%
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Em	R$

VALOR12 DATA5

24.441,77R$              05/05/23

44.020,11R$              11/08/23

29.810,35R$              20/09/23

25.000,00R$              04/10/23

45.000,00R$              08/11/23

TOTAL 168.272,23R$									

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

ANEXO	II	G

APORTE	FINANCEIRO	‐	EXECUÇÃO	ORÇAMENTÁRIA	(TAXA	ADMINISTRATIVA	DO	RPPS)
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Termo de Parcelamento n°. 2275/2017 de 10 de Setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 279.292,06

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 108.438,74

Total confessado: R$ 387.730,80             

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

64 09/01/23 3.392,74                                              1.454,09                                              1.938,65                                              263.653,66                                         

65 09/02/23 3.426,66                                              1.488,01                                              1.938,65                                              261.715,01                                         

66 09/03/23 3.457,89                                              1.519,24                                              1.938,65                                              259.776,36                                         

67 10/04/23 3.499,89                                              1.561,24                                              1.938,65                                              257.837,71                                         

68 10/05/23 3.537,94                                              1.599,29                                              1.938,65                                              255.899,06                                         

69 07/06/23 3.573,03                                              1.634,38                                              1.938,65                                              253.960,41                                         

70 11/07/23 3.594,43                                              1.655,78                                              1.938,65                                              252.021,76                                         

71 08/08/23 3.604,86                                              1.666,21                                              1.938,65                                              250.083,11                                         

72 08/09/23 3.622,65                                              1.684,00                                              1.938,65                                              248.144,46                                         

73 09/10/23 3.644,15                                              1.705,50                                              1.938,65                                              246.205,81                                         

74 09/11/23 3.667,07                                              1.728,42                                              1.938,65                                              244.267,16                                         

75 08/12/23 3.689,25                                              1.750,60                                              1.938,65                                              242.328,51                                         

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	‐	FUNDO	PREVIDENCIÁRIO

PARCELAMENTO	Nº	2275/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ANEXO	II	C

Exercício	de	2023

Estado	de	Pernambuco

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 2276/2017 de 11 de Setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 452.712,07

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 124.038,18

Total confessado: R$ 576.750,25           

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

64 09/01/23 5.046,73                                              2.162,98                                              2.883,75                                              392.190,25                                         

65 08/02/23 5.097,17                                              2.213,42                                              2.883,75                                              389.306,50                                         

66 10/03/23 5.143,64                                              2.259,89                                              2.883,75                                              386.422,75                                         

67 10/04/23 5.206,10                                              2.322,35                                              2.883,75                                              383.539,00                                         

68 10/05/23 5.262,69                                              2.378,94                                              2.883,75                                              380.655,25                                         

69 07/06/23 5.314,90                                              2.431,15                                              2.883,75                                              377.771,50                                         

70 11/07/23 5.346,73                                              2.462,98                                              2.883,75                                              374.887,75                                         

71 10/08/23 5.362,24                                              2.478,49                                              2.883,75                                              372.004,00                                         

72 08/09/23 5.388,69                                              2.504,94                                              2.883,75                                              369.120,25                                         

73 10/10/23 5.420,70                                              2.536,95                                              2.883,75                                              366.236,50                                         

74 09/11/23 5.454,78                                              2.571,03                                              2.883,75                                              363.352,75                                         

75 08/12/23 5.487,78                                              2.604,03                                              2.883,75                                              360.469,00                                         

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	2276/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 2277/2017 de 10 de Setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8: R$ 231.582,41

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 88.932,31

Total confessado: R$ 320.514,72       

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

64 09/01/23 2.804,59                                              1.202,02R$                                      1.602,57                                              217.949,52                                         

65 08/02/23 2.832,62                                              1.230,05R$                                      1.602,57                                              216.346,95                                         

66 09/03/23 2.858,45                                              1.255,88R$                                      1.602,57                                              214.744,38                                         

67 10/04/23 2.893,16                                              1.290,59R$                                      1.602,57                                              213.141,81                                         

68 10/05/23 2.924,60                                              1.322,03R$                                      1.602,57                                              211.539,24                                         

69 07/06/23 2.953,62                                              1.351,05R$                                      1.602,57                                              209.936,67                                         

70 11/07/23 2.971,31                                              1.368,74R$                                      1.602,57                                              208.334,10                                         

71 08/08/23 2.979,93                                              1.377,36R$                                      1.602,57                                              206.731,53                                         

72 08/09/23 2.994,62                                              1.392,05R$                                      1.602,57                                              205.128,96                                         

73 09/10/23 3.012,42                                              1.409,85R$                                      1.602,57                                              203.526,39                                         

74 09/11/23 3.031,36                                              1.428,79R$                                      1.602,57                                              201.923,82                                         

75 08/12/23 3.049,70                                              1.447,13R$                                      1.602,57                                              200.321,25                                         

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	2277/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL	‐	FUNDO	PREVIDENCIÁRIO

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 2278/2017 de 11 de Setembro de 2017

Origem da dívida : Contribuição Servidor

Contribuições do ente8: R$ 324.313,67

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 84.924,62

Total confessado: R$ 409.238,29 

Número total de parcelas: 200

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50 simples e Multas: 2,00%

Em	R$

64 09/01/23 3.580,95                                              1.534,76                                              2.046,19                                              278.282,13                                         

65 08/02/23 3.616,75                                              1.570,56                                              2.046,19                                              276.235,94                                         

66 10/03/23 3.649,72                                              1.603,53                                              2.046,19                                              274.189,75                                         

67 10/04/23 3.694,03                                              1.647,84                                              2.046,19                                              272.143,56                                         

68 10/05/23 3.734,19                                              1.688,00                                              2.046,19                                              270.097,37                                         

69 07/06/23 3.771,23                                              1.725,04                                              2.046,19                                              268.051,18                                         

70 11/07/23 3.793,82                                              1.747,63                                              2.046,19                                              266.004,99                                         

71 10/08/23 3.804,83                                              1.758,64                                              2.046,19                                              263.958,80                                         

72 08/09/23 3.823,60                                              1.777,41                                              2.046,19                                              261.912,61                                         

73 10/10/23 3.846,31                                              1.800,12                                              2.046,19                                              259.866,42                                         

74 09/11/23 3.870,48                                              1.824,29                                              2.046,19                                              257.820,23                                         

75 08/12/23 3.893,90                                              1.847,71                                              2.046,19                                              255.774,04                                         

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

DATA5
a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	

(Principal	+	Atualização	Monetária	
+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	2278/2017	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	MUNICIPAL	DE	SAÚDE

ANEXO	II	C

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 435/2022  de 26 de Junho de 2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 32.337,90

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 9.955,82

Total confessado: R$ 42.293,72

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

7 09/01/23 182,99                                                 6,77                                                       176,22                                                 41.060,18                                           

8 08/02/23 185,01                                                 8,79                                                       176,22                                                 40.883,96                                           

9 09/03/23 186,90                                                 10,68                                                    176,22                                                 40.707,74                                           

10 10/04/23 189,36                                                 13,14                                                    176,22                                                 40.531,52                                           

11 10/05/23 191,62                                                 15,40                                                    176,22                                                 40.355,30                                           

12 07/06/23 193,70                                                 17,48                                                    176,22                                                 40.179,08                                           

13 05/07/23 195,07                                                 18,85                                                    176,22                                                 40.002,86                                           

14 03/08/23 195,81                                                 19,59                                                    176,22                                                 39.826,64                                           

15 08/09/23 196,97                                                 20,75                                                    176,22                                                 39.650,42                                           

16 10/10/23 198,35                                                 22,13                                                    176,22                                                 39.474,20                                           

17 01/11/23 199,78                                                 23,56                                                    176,22                                                 39.297,98                                           

18 07/12/23 201,18                                                 24,96                                                    176,22                                                 39.121,76                                           

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	435/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	FUNDO	DE	ASSISTÊNCIA	SOCIAL

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 436/2022  de 27 de Junho de 2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 2.139.243,68

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 692.751,42

Total confessado: R$ 2.831.995,10

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

7 10/01/23 12.253,28                                           453,30                                                 11.799,98R$                                    2.749.395,24                                     

8 08/02/23 12.388,56                                           588,58                                                 11.799,98R$                                    2.737.595,26                                     

9 09/03/23 12.514,71                                           714,73                                                 11.799,98R$                                    2.725.795,28                                     

10 10/04/23 12.679,91                                           879,93                                                 11.799,98R$                                    2.713.995,30                                     

11 10/05/23 12.831,16                                           1.031,18                                              11.799,98R$                                    2.702.195,32                                     

12 07/06/23 12.970,77                                           1.170,79                                              11.799,98R$                                    2.690.395,34                                     

13 11/07/23 13.062,12                                           1.262,14                                              11.799,98R$                                    2.678.595,36                                     

14 09/08/23 13.112,08                                           1.312,10                                              11.799,98R$                                    2.666.795,38                                     

15 08/09/23 13.189,84                                           1.389,86                                              11.799,98R$                                    2.654.995,40                                     

16 09/10/23 13.281,78                                           1.481,80                                              11.799,98R$                                    2.643.195,42                                     

17 09/11/23 13.377,83                                           1.577,85                                              11.799,98R$                                    2.631.395,44                                     

18 08/12/23 13.471,64                                           1.671,66                                              11.799,98R$                                    2.619.595,46                                     

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	436/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	PREFEITURA	MUNICIPAL

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 437/2022  de 28 de Junho de 2022

Origem da dívida : Contribuição Patronal

Contribuições do ente8: R$ 1.148.285,40

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 466.072,69

Total confessado: R$1.614.358,09

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

7 09/01/23 6.984,89                                              258,40                                                 6.726,49                                              1.567.272,66                                     

8 08/02/23 7.062,01                                              335,52                                                 6.726,49                                              1.560.546,17                                     

9 10/03/23 7.133,91                                              407,42                                                 6.726,49                                              1.553.819,68                                     

10 10/04/23 7.228,08                                              501,59                                                 6.726,49                                              1.547.093,19                                     

11 10/05/23 7.314,30                                              587,81                                                 6.726,49                                              1.540.366,70                                     

12 07/06/23 7.393,89                                              667,40                                                 6.726,49                                              1.533.640,21                                     

13 11/07/23 7.445,96                                              719,47                                                 6.726,49                                              1.526.913,72                                     

14 10/08/23 7.474,44                                              747,95                                                 6.726,49                                              1.520.187,23                                     

15 08/09/23 7.518,77                                              792,28                                                 6.726,49                                              1.513.460,74                                     

16 10/10/23 7.571,18                                              844,69                                                 6.726,49                                              1.506.734,25                                     

17 09/11/23 7.625,93                                              899,44                                                 6.726,49                                              1.500.007,76                                     

18 08/12/23 7.679,41                                              952,92                                                 6.726,49                                              1.493.281,27                                     

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	437/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:FUNDO	MUNICIPAL	DE		SAÚDE

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 438/2022  de 27 de Junho de 2022

Origem da dívida : Aporte 50%

Contribuições do ente8: R$ 4.238.845,09

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 1.323.443,97

Total confessado: R$ 5.562.289,06

Número total de parcelas: 240

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 1,00  simples e Multas: 2,00%

Em	R$

7 10/01/23 24.066,52                                           890,32                                                 23.176,20                                           5.400.055,66                                     

8 08/02/23 24.332,22                                           1.156,02                                              23.176,20                                           5.376.879,46                                     

9 09/03/23 24.580,00                                           1.403,80                                              23.176,20                                           5.353.703,26                                     

10 10/04/23 24.904,45                                           1.728,25                                              23.176,20                                           5.330.527,06                                     

11 10/05/23 25.201,53                                           2.025,33                                              23.176,20                                           5.307.350,86                                     

12 07/06/23 25.475,74                                           2.299,54                                              23.176,20                                           5.284.174,66                                     

13 11/07/23 25.655,15                                           2.478,95                                              23.176,20                                           5.260.998,46                                     

14 09/08/23 25.753,27                                           2.577,07                                              23.176,20                                           5.237.822,26                                     

15 08/09/23 25.906,01                                           2.729,81                                              23.176,20                                           5.214.646,06                                     

16 09/10/23 26.086,58                                           2.910,38                                              23.176,20                                           5.191.469,86                                     

17 09/11/23 26.275,24                                           3.099,04                                              23.176,20                                           5.168.293,66                                     

18 08/12/23 26.459,48                                           3.283,28                                              23.176,20                                           5.145.117,46                                     

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Discriminação	dos	Pagamentos

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	438/2022	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	APORTE	50%	S/FOLHA	APOSENTADOS	E	PENSIONISTAS

ANEXO	II	C

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17



Termo de Parcelamento n°. 457/2023  de 28 de dezembro de 2023

Origem da dívida : Aporte 50%

Contribuições do ente8: R$ 5.215.938,12

Contribuições dos segurados9: R$ 0,00

Acréscimos legais10: R$ 315.243,21

Total confessado: R$ 5.531.181,33

Número total de parcelas: 60

Data de vencimento de cada parcela: Dia 10 de cada mês

Índice de atualização legal¹¹: IPCA com Taxa de juros: 0,50  Simples e Multas: 2,00%

Em	R$

-                                                        -                                                        -                                                        -                                                        

Discriminação	dos	Pagamentos

Instituto	de	Previdência	dos	Servidores	Municipais	de	Canhotinho

Estado	de	Pernambuco

Exercício	de	2023

PARCELAMENTO	Nº	457/2023	‐	Fundo	Previdenciário

ÓRGÃO/ENTIDADE:	APORTE	50%	S/FOLHA	INATIVOS	E	PENSIONISTAS

ANEXO	II	C

NÚMERO	DE	ORDEM	DA	
PARCELA DATA5

a)	VALOR	DA	PARCELA	Bruto	
(Principal	+	Atualização	Monetária	

+	Juros)

b)	Valor	(Atualização	
Monetária	+	Juros)

c	=	(a	‐	b)	VALOR	DA	PARCELA	‐	
Principal

SALDO	DA	DÍVIDA(R$)

	PARCELAMENTO	DE	DÍVIDA	PREVIDENCIÁRIA	‐	DEMONSTRATIVO	DE	RECOLHIMENTO	(RPPS)

Informações Gerais Sobre o Parcelamento

Documento Assinado Digitalmente por: SANDRA REJANE LOPES DE BARROS, WILMAR PIRES BEZERRA
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: b1c599a1-c4ee-41c7-b3ac-088bad767c17




